

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายกอแข็ง หมู่ที่ 3 ตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา
2. วงเงินที่ได้รับการจัดสรร 576,000.- บาท
3. ลักษณะ
โดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 400 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระยะทาง 160 เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 1 มีนาคม 2557 เป็นเงิน 576,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสุนทร จารุธนกุล
 - 6.2 นางสาวนุรีซัน อาลีมามะ
 - 6.3 นางสาวมารีแย บาเน็ง

สรุปบัญชีประมาณราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา
 โครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายกอเซ็ง หมู่ที่ 3
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 160 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้าน กม.36 หมู่ที่ 3 ตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จ.ยะลา
 หน่วยงาน ส่วนโยธา ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการโดย นายอุษามัดกันดา หะยิมามู เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2557

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	FACTOR:F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้าง งานทาง งานเบ็ดเตล็ด ค่าตอบแทนพิเศษฯ 5% (ตามมาติ ครม. 18 มค.48)	398,000	1.3784 0.05	548,602.86 27,430.14	FACTOR:F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % หักประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมราคาค่าก่อสร้าง			576,033.00	บาท
	รวมราคาค่าก่อสร้าง			576,000.00	บาท
	ตัวอักษร				ห้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายอุษามัดกันดา หะยิมามู)
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นายอารี หนูชูสุข)
 ปลัด อบต.อัยเยอร์เวง

(ลงชื่อ).....ตรวจ
 (นายสุนทร จารุณกุล)
 รองปลัดรักษาการแทนหัวหน้าส่วนโยธา อบต.อัยเยอร์เวง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายแวมะยูโซะ ตูสาตุ)
 นายก อบต.อัยเยอร์เวง

แบบ ปร.4

รายการประมาณการราคาการก่อสร้าง
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายก้อแข็ง หมู่ที่ 3
 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 160 เมตร
 บ้าน กม.36 หมู่ที่ 3 ตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา

รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
งานปรับเกลี่ยคันทางดิน	640	ตร.ม.			5.47	3500.80	3500.80	-ผิวคอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ยาว 160 ม. หนา 0.15 ม.
งานดินลูกรัง						0.00	0.00	
งานเกลี่ยแต่งและบดอัด		ลบ.ม.	227.78	0.00		0.00	0.00	
งานลูกรังไหล่ทาง	24	ลบ.ม.	142.37	3416.77	63.00	1512.00	4928.77	
งานคอนกรีต								
กำลังอัด 240 ksc. ที่ 28 วัน	96	ลบ.ม.	2,899.78	278378.88	305.00	29280.00	307658.88	หรือ 640 ตร.ม.
งานเหล็กเสริม								หรือ 640 ตร.ม.
เหล็กตะแกรง wire mesh	640	ตร.ม.	34.00	21760.00	5.00	3200.00	24960.00	ผิวลูกรัง
เหล็ก Tie Bare DB 19	0.2	ตัน	24,972.09	4994.42	2681.00	536.20	5530.62	
เหล็ก Dowel Bars RB 19	0.2	ตัน	24,907.14	4981.43	2681.00	536.20	5517.63	ราคาวัสดุ
งานทรายรองพื้น (หนา 0.05 ม.)	32	ลบ.ม.	557.01	17824.38		0.00	17824.38	ใช้ราคาวัสดุพาณิชย์ จังหวัด
งานแต่งเกลี่ยทรายปรับระดับ	32	ลบ.ม.			63.00	2016.00	2016.00	สอบถามจากร้าน
แบบหล่อคอนกรีต	18	ตร.ม.	467.29	8411.22		0.00	8411.22	- หจก.เบตงสินวัฒนา
ค่าประกอบและติดตั้งแบบหล่อ	36	ตร.ม.			103.00	3708.00	3708.00	
ไม้เคร่า/ค้ำยัน	18	ลบ.ฟ.	223.17	4017.06	103.00	1854.00	5871.06	- หจก.วิสัยพาณิชย์
ตะปู	20	กก.	41.12	822.40		0.00	822.40	- บริษัท กวงเล้งจำกัด
เบ็ดเตล็ด								
แอสฟัลท์	125	เมตร	20.00	2500.00	10.00	1250.00	3750.00	ค่าแรงงาน
Metal Cap		อัน	25.00	0.00	5.00	0.00	0.00	ใช้ของสำนักมาตรฐาน
ท่อ คสล.มอก. Ø 0.80 ม.		ท่อน	1,250.00	0.00	300.00	0.00	0.00	งบประมาณ
ป้ายโครงการ	1	ป้าย	3,500.00	3500.00		0.00	3500.00	สำนักงบประมาณ
รวมเงิน							397999.75	บาท
ค่า Factor F :		1.3784	ราคาค่าก่อสร้าง+Factor				548602.86	บาท
เงินเพิ่มพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติการ		5%					27430.14	
ราคาค่าก่อสร้าง							576,033.00	
คิดเป็นวงเงินงบประมาณ							576,000	บาท
(ตัวอักษร) ห้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน								

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
 (นายมุฮัมมัดกันดา หะยีมามุ)
 นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ
 (นายสุนทร จารุณกุล)
 รองปลัดรักษาการหัวหน้าส่วนโยธา อบต.อัยเยอร์เวง

